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Uttalelse Statsforvalteren i Vestfold og Telemark - detaljplan for miljø og 
landskap - dammer Kalhovd - Strengen - Grotte 

 
Vi viser til deres høring av 8.12.2025, om detaljplan for miljø og landskap for bygging av nye dammer 
ved Kalhovd, Strengen og Grotte i Tinn kommune. Viser også til tilleggsnotat fra ØTB og Statkraft, 
datert 15.1.2026. 
 
 
Bakgrunn  
 
I alt fem dammer innenfor konsesjonen «Tillatelse for Øst-Telemarken Brukseierforening til 
regulering av Mårvatn og Kalhovde i Mårelven» av 22.5.1998, tilfredsstiller ikke gjeldende krav i 
damsikkerhetsforskriften. Statkraft driver anleggene på vegne av Øst-Telemarken Brukseierforening, 
og har søkt NVE om tillatelse til å lage nye dammer like nedstrøms de gamle. Tiltakene hadde en 
opprinnelig fastsatt varighet frem til 2032, med primært arbeid sommerstid. I henhold til ettersendt 
tilleggsnotat av 15.1.2026, er tidslinja fremskyndet til ferdigstillelse innen utgangen av 2030, mot at 
det også kan arbeides mer vinterstid og at Kalhovdvegen derfor må holdes vinteråpen.  
 
 
Statsforvalterens vurderinger 
 
Tiltakene vil kunne påvirke villreinstammen på Hardangervidda negativt, ved økt ferdsel store deler 
av året i anleggsperioden. På grunn av eksisterende infrastruktur rundt Mår og Gøystvatnet; i 
hovedsak Kalhovdvegen og vannkraftanleggene, benyttes delen av Hardangervidda villreinområde 
som ligger øst for Kalhovdvegen sjelden. Det arbeides imidlertid for at disse områdene igjen skal 
være tilgjengelige og attraktive å ta i bruk for villreinen. Derfor er det positivt at anleggsperioden 
kortes ned til utgangen av 2030. Den miljømessige kostnaden ved å holde Kalhovdvegen vinteråpen i 
noen år, vurderes som akseptabel.  
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For øvrig forventer vi at regulant viser sitt samfunnsansvar og gjør sitt ytterste for å redusere 
potensiell påvirkning på villrein. I den forbindelse viser vi til detaljplanens avbøtende tiltak, og 
oppfordrer til dialog med Villreinnemda for Hardangerviddaområdet. 
 
Øvrige av Statsforvalterens tema, som fisk, vannforvaltning, kantsoner og øvrig artsforvaltning, 
forventes ikke vesentlig berørt, og kommenteres ikke. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Arne Christian Geving (e.f.) 
fagsjef 

  
 
Irvin Kilde 
seniorrådgiver 
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